

پایداری بورس انرژی
در جنگ ۱۲ روزه

محمد احمدی، معاون عملیات و نظارت بر بازار بورس ایران، به نیات مملکت ایران بازار در شرایط جنگ ۱۲، روزه اخیر، اعلام کرد: بورس انرژی با حفظ پایداری در زمان جنگ، به نفعی مملکت گسترده‌ای برای توسعه ابزارهای مالی، گسترش معاملات گواهی‌های سپرده و توسعه صندوق‌های کالایی و معرفی بیشتر بورس انرژی در حوزه عمومی در دستور کار دارد. معاون عملیات و نظارت بر بازار بورس انرژی، اعلام کرد: در جریان جنگ ۱۲، روزه معاملات بورس انرژی در بخش‌های مالی، فیزیکی، هیدرو و کربوری و برق با قدرت ادامه یافت و این مدت حدود ۷۵ همت ارزش معاملات به ثبت رسید. به گفته او، در طول دوره یادشده، در بخش هیدرو و کربوری، حدود ۱۵۰ هزار تن معامله در رینگ داخلی و بین‌المللی صورت گرفت و در بازار برق نیز ۲ میلیون کیلووات‌استفاد انرژی معامله شد. محمد احمدی، در خصوص معاملات گواهی‌های سپرده، گفت: در حال حاضر، معاملات گواهی‌های سپرده در حوزه نفت خام و معیانات گاز انرژی‌نمای می‌شود. امیر تالش هشتمین مدیرگرفرآورده نفتی با ایستگاهها و پتروشیمی‌های کشور - در امور فعالیت بورس انرژی - بورس انرژی پذیرش کیمیا احمدی همچنین به وضعیت عرضه سوخت چت در بورس انرژی اشاره کرد و گفت: در سال ۱۴۰۳، حدود ۲۰ هزار تن سوخت چت در بورس انرژی عرضه شد که ۱۲ هزار تن آن به معاملات انجامید. ارزش این معاملات بیش از ۲۰۰ میلیارد دلار رسید و این محصول با استقبال قابل توجه خریداران خارجی مواجه شد و امروزه توسعه صندوق‌های انرژی، توضیح داد: توسعه این صندوق‌ها وابسته به گسترش ابزارهای پایه‌ای در بورس انرژی است. با ورود گواهی‌های سپرده صرفه‌جویی به بازار، مقدمات آن توسعه فراهم شده است. و مانداری صندوق‌های کالایی انرژی نیز می‌تواند به تقویت ابزارها و افزایش عمق بازار کمک کند. بر این اساس، امیدواریم نشان، حجم بیشتری از انواع گواهی‌ها در بورس انرژی منتشر کنند و همچنین ایستگاه‌های انرژی را ابزارهای خودارزایی این منظور به اختیار بازار قرار دهند. احمدی در ادامه به ابزارهای نوین در بازار سرمایه اشاره کرد و گفت: گواهی ظرفیت‌نیز در بورس انرژی معامله می‌شود. فعال هستند امیدواریم با توسعه این معاملات، شاهد رشد و پویایی بیشتر بازار مشتقه نیز باشیم.

◀ اهرمی هادر تله نقدینگی

[illegible]

به استناد هجری ۱۴۰۱ و ۱۳۹۲ آیین نامه اجرای مفاد اداری یک دستگاه خردوی سواری برادو تیپ یک با یک ج ۴۸ متعلق به مر حوم سام دماوندی فرزند علیکسر موجب پرونده اداری کلاسه ۱۴۰۰۹۹۴/۱۳۹۱/۱۴۰۱ استناد رسمی زاهدان پایستادند سر دمی شماره ۲ دفتر خاتنه و طلاق ۲۳ شهر زاهدان پس از ابلاغ نامه شرف تفات قانونی در قبال بهای استعیر دمی هر تمام بهار آزادی بعنوان موضوع هر به خاتم به دولتی متعلقه توقیف و به شرح ذیل ارایزی و باز و رنه مدیون پس از ابلاغ مفاد ارایه نسبت به پرداخت نمودند به درخواست ستانکار و با معرفی وی فر خردوی مذکور برابر مفاد صور تجلسه باز داشت بشماره ۱۴۰۲/۹/۳۰-۱۴۰۲/۵۰۸-۱۴۰۲/۱۰۵۵۰ باز داشت و متعاقباً بنابر نظر به کار شناس رسمی شماره ۱۴۰۳/۳/۳۰-۱۴۰۳/۵۰۸-۱۴۰۳/۱۰۵۵۲ باز داشت به شماره ۱۴۰۳/۳/۳۰-۱۴۰۳/۵۰۸-۱۴۰۳/۱۰۵۵۲ به نام صادقی (واوژا) قسمت های سبفی و گلگیر سمت چپ آسیب دیده، و نو تو و گیر بکس و دیفران (۵۰۰) و صر (صد) ج ۱ به مبلغ شانزده میلیارد ریال (۱۶.۰۰۰) و قطعیّت و نقل است.

هفتچنان بورس تهران شرایط خوبی ندارد و شاهد خروج نقدینگی از سهام صندوق‌های هشتتیمه این موضوع در حالی است که مدیران سازمان بورس و نظایر آن به حمایت‌ها و رونق معاملات به صورت قابل قبولی تکیه کرده و به نوعی شاهد سبز پوشی در بازار سهام هشتتیمه، اما بررسی‌های دیگری و رانشان می‌دهد و هفتچنان سهامداران را تکیه به دیدگاه و نبود اعتماد به دنبال قرار از بورس هستند. یکی از معضلاتی که اکنون سهامداران نسبت به آن اعتراض دارند شرایط صندوق‌های اهرمی است. قرار بود صندوق‌های اهرمی فرصت طلایی برای سرمایه‌گذارهای حرفه‌ای باشند اما مجموعه قوانینی و باغی شده که شرایط این صندوق‌ها همانند تعریف نباشد و باعث شود در اغلب موارد برای سرمایه‌گذاران خود زیان مناسباتی کند. حدود هفت روز است که معاملات بورس تهران آغاز شده اما جنس این آغاز چندان مطلوب نیست و به نوعی نتوانسته برای سرمایه‌گذاران سود فراهم سازد و از سوی دیگر هر هفته تا به امروز شاهد خروج نقدینگی احمادار از بورس سهام بودیم که علت آن عدم اعتماد موقع و عدم توجه به بازار سهام بوده است. به‌طور کلی می‌توان گفت که بورس تهران حتی اولویت مدیران سازمان بورس و نه‌انیا این بازار در شرایط تلخ و به معاملات خود میسر دارد. تغییر دامنه‌نوسان صندوق‌ها یا بسته حمایتی در هر هنگام می‌تواند شانس برای سرمایه را تغییر دهد و به نوعی نقدینگی و اعتماد را مجدداً به بازار سرمایه بازگرداند. اکنون نیز به نظر می‌رسد که شرایط غریب‌الربا این سهام‌تاج‌ها در چند هفته در بازار ادامه داشته باشد و نه‌انیا با تغییر شرایط پس از هفتچنان احتمال می‌دهد که نقدینگی نیز به بازار سهام باز گردد.

◀ بحران در صندوق‌های اهرمی

محمّدصادق میرزایی کارشناس بازار سرمایه گفت: موضوعی که در حال حاضر مطرح است، به سباز کار صندوق های اهرمی باز می گردد که به نظر می رسد فاقد استانداردهای لازم است. مکانیزمی که در آن واحدهای عادی و ممتاز به طور ذاتی صندوق را به هم کار می کنند، در سایر بازارهای جهانی مشاهده نمی شود. وی افزود: صندوق های اهرمی در بازارهای پیشرفته، به پایه معاملات آپشن و آتی عمل می کنند. انتظار می رود که معاملات اختیار در بازار آپشن داخلی نیز نقش موثری در این صندوق ایفا کنند، اما در عمل اینگونه نیست. با افزودن واحدهای با درآمد ثابت به این صندوق، آنها به طور ذاتی به کار شادانند، در رخ، در عمل این صندوق بالا در این بخش حدود ۳۵ تا ۳۸ درصد عملاً از سرمایه سهامداران ممتاز کسر می شود. میرزایی ادامه داد: سبزه های دیگر، ریسک های موجود در بازار سرمایه است. با توجه به شرایط کنونی کشور، ریسک های متعددی بر بازار سرمایه حاکم است که صندوق های اهرمی را تحت تأثیر قرار داده است. مشاهده می شود که صف های خرید

بازار سرمایه در تعادل شکننده

و عملیات بازاریابی خلقی پیش تر نیز همدار بود که در ماقبل بنیاسیم، اصلاح‌های عملیاتی در کار خود داشت. چنین شرایطی، بازاریابی اعتماد سرمایه‌گذاران را پدیدآورد. ضرورت اقتصادی، بلکه یک الزام راهبردی برای پایداری بازار سرمایه‌است؛ بازاریابی این اعتماد نیازمند مجموعه‌ای از اقدامات هماهنگ در سطح سیاست‌گذاری، نهادی و عملیاتی است. در سطح سیاست‌گذاری، نخستین گامی، ثبت در مقررات و هر چیز از تصمیمات خلق الساعه است. تغییرات گاهگاهی در قوانین بازار، مانند دامن‌نویسان مالیاتی بر معاملات، سرمایه‌گذاران را سربزرگ می‌پوشاند اعتمادی که هیچکس، تقویت استقلال سازمان بورس از مداخلات سیاسی و اعلام شفاف سیاست‌های کلان اقتصادی، از جمله سیاست‌های ارزی و پولی، می‌تواند اقامه‌ی پیش‌روی بازار برای سرمایه‌گذاران روشن‌تر کند. وی ادامه داد: در سطح نهادی، پیش‌رو ساختن بازار از تقویت خود را شکر که به افشای اطلاعات مالی و عملیاتی به‌صورت منبسط و قابل اتکا، یکی از پایه‌های اعتمادی بر اساس آن، نیاز به تخلخلات در سطح معاملات اعتباری بر اساس اعتبار و صندوق‌های پوشش ریسک به سرمایه‌گذاران امکان مدیریت بهتر ریسک‌های خود را و رفتارهای عملیاتی‌تری می‌دهد. این امر، یک اساسی‌تر است که در سطح حمایتی از بازگردان سرمایه‌گذاران حقیقی نیازمند توسعه‌ی استانداردها و

[illegible]

۱۶،۰۰ ریال ارزش گذاری شناسه آگهی: ۱۹۶۱۱۷۹
فضه رمضانی اسفدن - رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بیرجند

شاخص و حباب منفی دور قعی، این وضعیت می تواند به یک پدیده عادی در صندوق های اهرمی تبدیل شود. همانطور که با بازار صعودی حباب های مثبت نامتعارف مورد توجه قرار می گرفت، در بازار نزولی نیز حباب های منفی در معرض افزایش دیده می شود که ناشی از ماهیت پرمیسگی این نوع صندوق ها است. میزبانی در پایان خلط نشان کرد به نظر نمی رسد که ریسک ها همی ها کاهش پیدا کند و احتمالاً داماهی آینده این ریسک افزایش پیدا خواهد کرد. پیش بینی می شود که سرمایه گذاران در این صندوق ها بازایان قبل توجهی مواجه شوند، مگر آنکه راهکارهای پشهادی، مالی و قانونی را رعایت نکنند، در صورتی که به طور جدی مورد توجه قرار گیرد.

◀ بازار از نگاه معاملات

طی دومین روز کاری هفته یعنی سه شنبه ۱۷ تیر ۱۴۰۴، شاخص کل بورس تهران با کاهش ۱۵۱ هزار و ۲۷۵ واحدی معادل ۱۸۹ درصدی نسبت به معاملات روز گذشته به تراز ۲ میلیون و ۶۸۰ هزار واحدی رسید. همچنین شاخص کل هم‌وزن نیز ۱۰۱ هزار و ۱۸۱ واحد معادل ۱۰۱ درصد کاهش را ثبت کرد و در پایان جلسه ۸۲۶ هزار و ۹۹ واحدی ایستاد. شاخص کل فرابورس نیز ۲۱۲ واحد کاهش را در کانامه خود ثبت کرد و به عدد ۲۴ هزار و ۶۵۱ واحدی رسید. از

آن‌هاست. ارتقای سواد مالی، آموزش تحلیل‌گری و تشویق به سرمایه‌گذاری غیر مستقیم از طریق صندوق‌های حرفه‌ای، می‌تواند رفتارهای هیجانی را کاهش دهد. شرکتهای نهادهای بازار نیز باید کانال‌های ارتباطی موثر با سهامداران ایجاد کنند و پاسخگوی دغدغه‌های آنها باشند.

◀ احتمال بازگشت به مسیر صعودی

بسیار صریح است

بازاری که در هفته‌های اخیر نزدیک به ۱۵ تا ۲۰ درصد اصلاح کرده، رهاختی و حتی با جریان‌های پولی محدود می‌تواند به تعادل برسد، بنابراین، انتظار می‌رود بزودی شاهد متعادل شدن اکثر نمانده‌های بازار در محدوده همین اصلاح حدود ۲۰ درصد باشیم. اما این تعادل، نه نشانه آغاز رشد، بلکه نقطه‌ای برای تصمیم‌گیری بازار است؛ تصمیم، نه تجانسست که ماهیت پولی که این روزها بازار را از شدت جنس هیجان و «ژن با لایبر» نیست؛ بلکه وظیفه اصلی آن، هماهنگی و که بارها گفته شده، جلوگیری از رشد بیشتر قیمت‌هاست. اگر حال بازار در چنین روزهای آینه‌ای باز به تعادل برسد پرسش کلیدی این است: انگیزه خرید چیست؟ آیا پس از تعادل، بازار فاز رشد خواهد شد؟ پاسخ به این پرسش، می‌تواند مسیر بازگشت سرمایه‌هایی که بازار را خارج شده‌اند، هموار کند. اما مشکل اصلی در فضا مهیبه و عیار اول بازار نهفته است؛ فضایی که حتی برخی از فعالان می‌دانند یک ساعت بعد چقدر خواهد شد. به گفته فردین آقاییز یکی از بازیگران درگیر یک سناریوی سه گانه است که تنها یکی از آنها به نفع آن‌هاست. در سناریوی اول، اگر جنگ و تنش ادامه یابد، بازار وارد فاز توقف یا صعود فروش گسترش خواهد شد. در سناریوی دوم، نه جنگی می‌گیرد و نه صلحی برقرار می‌شود؛ بلکه در فضای خاکستری، تنش‌ها ادامه می‌یابد و اروپا نیز ممکن است مناسبتی‌مانده را فعال کند. در این فضا، بازارهای رقیب رشد می‌کنند، اما بازار سرمایه درگیر تعینی برای اعتمادی باقی می‌ماند. تنها در سناریوی سوم، عموماً پیش‌بینی‌های آتش‌بس، مذاکرات قوی و صلح صادر می‌شود، به‌طوری‌که بازار گشت جریان پول و آغاز رشد امیدوار بود. فردین آقاییز یکی از بازیگران گفت: در چنین شرایطی، بازار تنها دو مسیر پیش‌رو دارد و هر دو با موانع عظیم همراه است: بازار، نزدیک‌ترین مسیری را از سرگیری، با کوچک‌ترین تحولات سیاسی، دوباره دچار ریزش خواهد شد. بازاری که مدام با خروج پول مواجه است، اعتماد را از سلب‌شدن و فضای سیاسی گرگانه آن اقل کرده‌اند، نمی‌تواند روندی برای منطق و آغاز کند. این فضا، تنها خوشبختی به عوامل بنیادی باقی می‌ماند: مجمع پیش‌رو، گزارش‌های میان‌دورهای، یا اصلاح قیمت‌ها. اما تازمانی که سایر اهمیت سیاسی بر سر بازار است، هیچ‌کس با سرعت بالا حرکت نمی‌کند. و از افروز، در صورت بروز اتفاقات غیرمنتظره، به‌زاری کلی روزهای آینده را در نظر اولیه عبور خواهد کرد. بحرانی که با فشار شدید و ناگهانی

A wide-angle shot of a large, modern call center or office. In the foreground, a woman wearing a black hijab and a light-colored jacket is seated at a desk, talking on a pink mobile phone. Her desk is equipped with two computer monitors displaying data, a keyboard, and a white office telephone. On the desk, there are also some snacks, including a container of hummus and a plate of flatbread. The background shows rows of other workers at similar desks, all busy with their work. The room has a curved ceiling with recessed lighting and large windows on the left side. The overall atmosphere is professional and busy.

این تصمیم، کسی که صورت ریسک می‌پذیرد، بازده نسبت به صورت ریسک نشده، ارزش چندانی ندارد. پیشنهاد فعلی در خصوص اهرمی‌ها، فاصله گرفتن از صندوق‌های اهرمی تا زمان بهبود شرایط بازار است. در صورت مساعد شدن اوضاع، می‌توان به دنبال کسب سود بود. استراتژی کلی سرمایه‌گذاری در حال حاضر، باید بر پوشش ریسک، به‌جای کسب سود، متمرکز باشد. مسعودی در پایان گفت: با توجه به سوالاتی در خصوص خرید یا عدم خرید صندوق‌های اهرمی، باید گفت که در حال حاضر، با وجود بازدهی احتمالی، پیشنهاد به خرید این صندوق‌ها نمی‌شود. استراتژی فعلی می‌توانست، حفظ سرمایه به‌جای کسب سود باشد و این تصمیم با در نظر گرفتن شرایط موجود اتخاذ شود.

حمایت ۳۰ همتی صندوق‌های توسعه و تثبیت از بازار سهام

قادر معصومی خانقاه، مدیر نظارت بر بورس های سازمان بورس و اوراق بهادار، از حیات ۳۰۰ میلیونی صندوق های توسعه و تثبیت از بازار سهام خبر داد و گفت: حمایت از بورس از روز اول بازگشایی بازار آغاز شده و با شیب تصاعدی در روزهای بعدی افزایش پیدا کرده است. قادر معصومی خانقاه افزود: صندوق های توسعه و تثبیت همزمان با بازگشایی بازار سهام، اقدام به حمایت به بورس کرده اند و این حمایت ها هم چنان ادامه دارد. مدیر نظارت بر بورس های سازمان بورس و اوراق بهادار، با اشاره به حمایت این دو صندوق از بازار سهام گفت: طی هفته گذشته و دوشنبه ۱۶ تیرماه، حدود ۱۳ هزار میلیارد تومان منابع برای حمایت از بازار سرمایه تزریق شد. قادر معصومی خانقاه با تأکید بر اینکه اقدام مزبور با هدف تقویت نقدشوندگی و کنترل نوسانات بازار سهام انجام شده است، گفت: حمایت های این دو صندوق از بورس همچنان ادامه داده خواهد داشت.

اشتغال ۹۵۰۰ نفر
در صنعت کارگزاری بورس

آخرین داده‌های آماری مدیریت نظارت بر کارگران سازمان بورس و اوراق بهادار نشان می‌دهد: صنعت کارگزاری بازار سرمایه فرصت اشتغال کم‌نظیری را برای تحصیل کرده‌گان محسوب می‌کند؛ سابقه در بازار کار فراهم آورده به‌طوری بیش از ۶۰ درصد از شاغلان در کارگزاری‌های بورس، را اعتداجوانانی باسابقه کمتر بر کارگزاری‌های سازمان بورس و اوراق بهادار، نشان می‌دهد؛ در ۱۲۰ شرکت کارگزاری فعال در بازار سرمایه ۱۳ هزار و ۱۵ نفر شاغل هستند. این داده‌های آماری مدیریت نظارت بر کارگران سازمان بورس و اوراق بهادار حاکی از آن است که حدود دویسم شاغلان در صنعت کارگزاری بورس راجوانانی باسن کمتر از ۲۰ سال تشکیل می‌دهند.طبق این آمار ۲۸ درصد پرسنل شرکت‌های کارگزاری در گروه سنی ۲۵ تا ۳۰ سال، ۲۳ درصد در گروه سنی ۳۰ تا ۳۵ سال، ۱۹ درصد در گروه سنی ۴۰ تا ۴۵ سال، ۱۴ درصد در گروه سنی ۴۵ تا ۵۰ سال، ۲۵ تا ۳۰ سال، ۷ درصد در گروه سنی ۴۵ تا ۵۰ سال هستند. از آنجا که بازار شاغل در شرکت‌های کارگزاری بورس، هزار و ۳۶۰ نفر دارای سابقه ۶ سال به بالا هستند، ۲۵۵ نفر نیز ۹ تا ۶ سال سابقه دارند، ۳۱۰ نفر هم از ۷ تا ۸ سال سابقه کار برخوردارند، به‌منای این گزارش از حدود ۹ هزار و ۱۳ نفر شاغل در شرکت‌های کارگزاری، ۲ هزار و ۱۸ نفر سابقه کار یک تا ۲ سال، ۳۶۰ و ۳ نفر سابقه ۶ سال به بالا، هزار و ۲۹۸ نفر ۳ تا ۵ سال، هزار و ۵۲ نفر ۵ تا ۶ سال، هزار و ۳۶۴ نفر ۶ تا ۸ سال، ۶۷۵ نفر ۸ تا ۹ سال، ۳۳۵ نفر ۹ تا ۱۰ سال، ۳۱۰ نفر ۱۰ تا ۱۱ سال، ۲۵۵ نفر ۱۱ تا ۱۲ سال و ۸۲۰ نفر کمتر از یک سال سابقه دارند. همچنین، ۱۱ درصد پرسنل این صنعت سابقه یک تا ۲ سال، ۲۵ درصد سابقه ۲ تا ۳ سال به بالا، ۱۴ درصد سابقه ۳ تا ۴ سال، ۱۴ درصد سابقه ۴ تا ۵ سال و ۱۱ درصد سابقه ۵ تا ۶ سال دارند.

بازار سهام

پیشنهاد مهم به سرمایه گذاران صندوق های اهرمی

محمد مسعودی کارشناس بازار سرمایه وضعیت صندوق‌های اهرمی را پیش‌بینی کرد و گفت: همبستگی میان صندوق‌های اهرمی و آینده بازار سرمایه همچنان پایدار است. ریسک این صندوق‌ها، به‌ویژه پس از جنگ و در پی بسته شدن بازار، به‌طور قابل توجهی افزایش یافته است. در دوره‌ای که بازار بسته بود، سود صندوق‌های اهرمی از محل استفاده‌ی درآمد ثابت برآورد شد که، این‌بار به دلیل تأمین آن از محل واحدهای ممتاز، ریسک این واحدها را بالا برد. روی ادامه داد: این وضعیت در شرایط عادی رخ می‌دهد، اما شاید بازار پس از جنگ، فشار مضاعفی بر واحدهای ممتاز وارد کرد. ترکیب این دو عامل، منجر به حباب منفی در اکثر صندوق‌های اهرمی شده است. این حباب منفی، بازتابی از ریسک‌های ایجاد شده است. به گفته مسعودی، در صورت پنهان‌بودن وضعیت بازار، اخبار مثبت، کاهش ریسک‌های بین‌المللی و رفع تنش‌های جنگی، می‌توان انتظار داشت که وضعیت این صندوق‌ها اندکی بهبود یابد، اما در مقابل، اگر روند نزولی بازار ادامه یابد، ریسک‌ها به‌طور ماضی افزایش یافته و فشار بیشتری بر صندوق‌های اهرمی وارد خواهد شد. این کارشناس بازار سرمایه به رفتار سرمایه‌گذاران و ریسک‌گریز در اهرمی‌ها اشاره کرد و گفت: در شرایط فعلی، سرمایه‌گذاران رویکرد ریسک‌گریز در پیش گرفته‌اند. همانطور که شاهد فروش سهام هستیم، صندوق‌های اهرمی با فشار فروش ضاعف مواجه‌اند. این امر، صندوق‌های اهرمی را به ابزاری با ریسک مضاعف تبدیل کرده است. وی افزود: شخصاً بسته به آینده این صندوق‌ها، خوش‌بین نیستم. سن در صورت بازدهی مثبت، این بازده نسبت به ریسک متحمل شده، ارزش چندانی ندارد. پیشنهاد فعلی در خصوص اهرمی‌ها، حاصله گرفتن از صندوق‌های تازه‌نهاد به‌طور خاص بازار است. در صورت مساعد شدن اوضاعی، می‌توان به دنبال کسب سود بود. استراتژی کلی سرمایه‌گذاری در حال حاضر، باید بر پوشش ریسک، به جای کسب سود، متمرکز باشد. مسعودی در پایان گفت: با توجه به سئوالاتی در خصوص خرید اهرمی، صندوق‌های اهرمی، باید گفت که در حال حاضر، با وجود بازدهی احتمالی، پیشنهاد به خرید این صندوق‌ها نیست. شود. استراتژی فعلی این نیست، حفظ سرمایه به جای کسب سود باشد. این تصمیم با در نظر گرفتن معیار شرایط موجود اتخاذ شود.

حمایت ۳۰ همتی صندوق های توسعه و تثبیت از بازار سهام

افزایش پیدا کرده است. قاعدی معصومی خانقاه افزود: صندق‌های توسعه و تثبيت همزمان به بازار گشاي بازار سهپاه، اقدام به حمايت از بورس کرده‌اند و اين حمايت‌ها هم چنان ادامه دارد. مدير نظارت بر بورس‌های سازمان بورس و اوراق بهادار، به اشاره به حمايت اين صندوق از بازار سهپاه گفت: هفت هفته گذشته و دوشنبه ۱۶ تيرماه، حدود ۳ هزار ميليارد تومان منابع برای حمايت از بازار سرمايه تزريق شده است. معصومي خانقاه تا آنکي در اينک اقدام مزبور به هدف تقوي تشويع نشده و کنترل نوسانات بازار سهپاه انجام شده است. گفت: حمايت‌های اين دو صندوق از بورس همچنان ادامه خواهد داشت.

اشتغال ۹۵۰۰ نفر

در صنعت کارگزاری بورس

آخرین داده‌های آماری مدیریت نظارت بر کارگزاران سازمان بورس و اوراق بهادار نشان می‌دهد؛ صنعت کارگزاری بازار سرمایه فوراً اشتغال کم‌نظیری را برای تحصیل کردگان کم‌سابقه در بازار کار فراهم آورده به‌طوری‌بیش از ۶ هزار نفر از شاغلان در کارگزاری‌های بورس، راجعاً تا جایی‌سابقه کم‌تر از ۵ سال تشکیل می‌دهند. اطلاعات مدیریت نظارت بر کارگزاران سازمان بورس و اوراق بهادار، نشان می‌دهد، در ۱۲۰ شرکت کارگزاری فعال در بازار سرمایه ۹ هزار و ۱۱۲ نفر شاغل هستند. این داده‌های آماری مدیریت نظارت بر کارگزاران سازمان بورس و اوراق بهادار حاکی از آن است که حدود دوسوم شاغلان در صنعت کارگزاری بورس راجعاً بی‌سابقه کم‌تر از ۵ سال تشکیل می‌دهند. طبق این آمار ۲۸ درصد پرسنل شرکت‌های کارگزاری در گروه سنی ۲۵ تا ۳۰ سال، ۲۳ درصد در گروه سنی ۳۰ تا ۳۵ سال، ۱۹ درصد در گروه سنی ۳۵ تا ۴۰ سال، ۱۴ درصد در گروه سنی ۴۰ تا ۴۵ سال، ۲۵ تا ۳۰ سال، ۲۳ درصد در گروه سنی ۳۵ تا ۴۰ سال هستند. این افراد شاغل در شرکت‌های کارگزاری بورس، هزار و ۳۶۰ نفر دارای سابقه ۵ سال به بالا هستند، ۲۵۵ نفر نیز ۴ تا ۵ سال سابقه دارند، ۳۱۰ نفر هم از ۵ تا ۷ سال سابقه کار برخوردارند. بر مبنای این گزارش از حدود ۲ هزار و ۱۱۲ پرسنل شاغل در شرکت‌های کارگزاری، هزار و ۱۸ نفر سابقه کاری یک تا ۳ سال، هزار و ۳۳۰ نفر سابقه ۳ سال به بالا، هزار و ۲۸۸ نفر ۳ تا ۵ سال، هزار و ۵۲ نفر ۴ تا ۶ سال، هزار و ۳۶۴ نفر ۶ تا ۸ سال، هزار و ۶۲۸ نفر ۸ تا ۱۰ سال، ۳۳۵ نفر ۱۰ تا ۱۲ سال، ۲۷۵ نفر ۱۲ تا ۱۴ سال، ۲۵۵ نفر ۱۴ تا ۱۶ سال و ۸۲۰ نفر کمتر از یک سال سابقه دارند. همچنین، ۲۱ درصد پرسنل این صنعت سابقه یک تا ۳ سال، ۱۴ درصد سابقه ۳ تا ۵ سال به بالا، ۱۴ درصد سابقه ۵ تا ۷ سال، ۱۴ درصد سابقه ۷ تا ۹ سال و ۱۱ درصد سابقه ۹ تا ۱۱ سال دارند.